



Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer
Christiansborg
1240 København K

Udvalget for Landdistrikter og Øer har ved brev af 13. marts 2024 (ULØ alm. del – spm. 100) bedt om min besvarelse af spørgsmål:

”Med finansloven for 2024 forlængede aftalepartierne det midlertidige tilskud til udkantsgymnasierne frem til 2027. a) Kan ministeren – som opfølgning på åbent samråd i Udvalget for Landdistrikter og Øer den 13. marts 2024, jf. samrådsspørgsmål I – bekræfte, at man også efter 2027 vil prioritere udkantsgymnasierne og dermed ikke lader tilskuddet bortfalde? b) Vil ministeren være villig til at overveje, om ordningen med tilskud til udkantsgymnasier også kan gælde for erhvervsskolerne i yderområderne?”

Telefon 3392 3390
e-post km@km.dk

Akt nr.: 384072

Dette akt nr. bedes oplyst ved henvendelse til ministeriet

Dato: 10. april 2024

Svar:

Da erhvervsskolerne og gymnasierne hører under børne- og undervisningsministerens område, har jeg indhentet følgende bidrag fra Børne- og Undervisningsministeriet til besvarelse af spørgsmålet:

”Regeringen har en ambition om at sikre udbuddet af uddannelser af høj kvalitet i hele landet. Derfor er regeringen generelt optaget af at imødekomme de økonomiske vanskeligheder, som gymnasier og erhvervsskoler i landdistrikter kan stå overfor som følge af faldende elevtal.

På kort sigt har regeringen sammen med aftalepartierne for finansloven for 2024 styrket økonomien på gymnasier i landdistrikter ved at videreføre den midlertidige forhøjelse af udkantstilskuddet til almene gymnasier for perioden 2024-2027, som stod til at udløbe med udgangen af 2023. Med finansloven for 2024 videreførte regeringen og aftalepartierne desuden det midlertidige særtilskud til små erhvervsskoler i landdistrikter.

Fremadrettet er det regeringens ambition at se på de økonomiske styringsmodeller, der er på de forskellige ungdomsuddannelser, jf. regeringsgrundlaget. Derfor vil regeringen arbejde videre med langsigtede tiltag, der sigter efter at sikre et holdbart og varigt økonomisk grundlag for ungdomsuddannelser i landdistrikter.”

Morten Dahlin

/ Lise Marie Buhl